
1 
 

 

 



2 
 

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, 

предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами 

 

Наименование услуги 

(работы) 

Потребитель (физическое 

или юридическое лицо) 

Нормативный правовой 

(правовой) акт 

1 2 3 

«Школа развития «Нур» Дети дошкольного 

возраста 

Лицензия  на право 

ведения образовательной 

деятельности; 

рабочие программы 

«Совершенствование 

грамматических знаний в 

русском языке»  

9, 11 классы Лицензия  на право 

ведения образовательной 

деятельности; 

рабочие программы 

«Методы решения 

математических задач»  

9,11 классы Лицензия  на право 

ведения образовательной 

деятельности; 

рабочие программы 

 

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых 

учреждение осуществляет деятельность 

 

Наименование документа Номер и дата выдачи Срок действия 

1 2 3 

Лицензия на право 

ведения образовательной 

деятельности 

Рег. № 6035 от 17.03.2015 

Серия 16Л01 № 0001829 

 

бессрочно 

Свидетельство о 

государственной 

аккредитации 

регистрационный №2945 

от  18.05.2015 

Серия 16 А 01 №0000157 

до 03 мая 2023 г. 

 Свидетельство о 

государственной 

регистрации (земля) 

Серия АА № 392945 от 16 

июля 2015 г. 

Постоянное (бессрочное) 

пользование 

 Свидетельство о 

государственной 

регистрации на здание 
на гараж 

Серия АА №572913 от 07 

августа 2015 г. 
 

Серия АА № 572914 от 
 07 августа 2015 г. 

Постоянное (бессрочное) 

пользование 

 Санитарно-

эпидемиологическое 

заключение 

№ 

16.11.12.000.М.000495.05.

15 
от 25.05.2015 г. 

Бессрочное 

 



3 
 

1.4. Сведения о сотрудниках учреждения 

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Численность 

сотрудников 

Уровень 

профессиональн

ого образования 

(квалификации) 

сотрудников* 

Причины 

изменения 

количества 

штатных 

единиц 

на 

начало 

отчетно

го 

период

а 

на 

конец 

отчетн

ого 

период

а 

на 

начало 

отчетн

ого 

период

а 

на 

конец 

отчетн

ого 

период

а 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Штатная численность 87,27 87,75 X X  

2. Фактическая 

численность 

64 62 1-43 
3-8 
4-2 
5-11 

1-43 
3-10 
4-2 
5-4 
7-2 
8-1 

 

______________________________ 

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: 

высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное 

профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют 

основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9). 

 

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения 

Наименование показателя Размер средней заработной платы, руб 

1 2 

За 2013 год 20070 

За 2014 год 22537 

За отчетный год 24677 

 

Раздел 2. Результат деятельности учреждения 

2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

Муниципальное задание исполнено на  94% 

2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением 

работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед 

страховщиком по обязательному социальному страхованию 

Данная деятельность не осуществлялась. 
 



4 
 

 

2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, 

дебиторской и кредиторской задолженности 

 

Наименование показателя Значение показателя Примечан

ие на 

начало 

отчетн

ого 

период

а 

на 

конец 

отчетн

ого 

период

а 

динами

ка 

измене

ния 

(гр. 3 - 

гр. 2) 

% 

измене

ния 

1 2 3 4 5 6 

Балансовая (остаточная) 

стоимость нефинансовых 

активов учреждения, руб 

146167

508,20 
(126082
584,47) 

147303

707,48 
(125710
671,64) 

113619

9,28 

0,78  

Общая сумма выставленных 

требований в возмещение 

ущерба по недостачам и 

хищениям материальных 

ценностей, денежных средств, 

а также от порчи 

материальных ценностей, руб 

     

Справочно: 

Суммы недостач, взысканные 

с виновных лиц, руб 

     

Суммы недостач, списанные за 

счет учреждения, руб 

     

Сумма дебиторской 

задолженности, руб 

0 787492

,40 

787492,

4 

0  

в том числе: нереальная к 

взысканию дебиторская 

задолженность, руб 

     

Сумма кредиторской 

задолженности, руб 

0 133950

,00 

133950,

00 

0  

в том числе: 

просроченная кредиторская 

задолженность, руб 

     

Итоговая сумма актива 

баланса, руб 

157967

4,50 

177007

7,12 

190402,

62 

12,1  

 

 

 



5 
 

 

2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые 

потребителям в течение отчетного периода 

Наимено

вание 

услуги 

(работы) 

Квартал 

I II III IV 

цена 

(тариф) 

цена 

(тариф) 

% 

изменени

я 

(гр. 3:гр. 

2 х 100) 

цена 

(тариф) 

% 

изменени

я 

(гр. 5:гр. 

3 х 100) 

цена 

(тариф) 

% 

изменени

я 

(гр. 7:гр. 

5 х 100) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Школа 

развития 

«Нур» 

500,00 500,00 100% 700,00 140% 700,00 100% 

«Хореог

рафия»  

450,00 450,00 100% 450,00 100% 450,00 100% 

«Англий

ский 

язык»  

300,00 300,00 100% 300,00 100% 300,00 100% 

«Соверш

енствова

ние 

граммати

ческих 

знаний в 

русском 

языке»  

   500,00 100% 500,00 100% 

«Методы 

решения 

математи

ческих 

задач»  

   600,00 100% 600,00 100% 

Подготов

ка к ГИА 

500,00 500,00 100%     

Подготов

ка к ЕГЭ 

600,00 600,00 100%     

 

 



6 
 

2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ) 

Вид услуги 

(работы) 

Общее количество потребителей, 

воспользовавшихся услугами (работами) 

учреждения (в том числе платными для 

потребителей) 

Средняя стоимость услуг 

(работ) для потребителей, руб 

Суммы доходов, 

полученных от 

оказания платных 

и частично 

платных услуг 

(выполнения 

работ), руб 

бесплатно частично 

платно 

полностью 

платно 

частично 

платных 

полностью 

платных 

2014г. 2015г. 2014г. 2015г. 2014г. 2015г. 2013г. 2014г. 2013г. 2014г. 2013г. 2014г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«Школа развития 

«Нур» 

    30 30   500 700 131408,0

0 

67366,00 

«Хореография» 

(от 7-10 лет) 

    38    450 450 13516,00 34755,00 

«Английский 

язык»  

    15    300 300 15769,00 14119,00 

«Совершенствова

ние 

грамматических 

знаний в русском 

языке»  

     45   500 500 0 34526,00 

«Методы решения 

математических 

задач»  

     45   600 600 0 64121,00 

Подготовка к ГИА 33 38   15    500,00 500,00 22527,00 25402,00 

Подготовка к ЕГЭ 11 25   15    600,00 600,00 27032,00 11406,00 



7 
 

2.6. Сведения о жалобах потребителей 

 

Наименование 

потребителя 

Суть жалобы Принятые меры 

1 2 3 

- - - 

 

2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности 

 

Единица измерения: руб 

 

Наименование показателя По плану Фактически 

(кассовое 

исполнение) 

Проце

нт 

испол

нения, 

% 

Примечание 

1 2 3 4 5 

Остаток средств на 

начало года 

X 413317,88 X  

Поступления, всего 27995699,68 26234412,98 93,7  

в том числе:     

субсидии госзадание 26825021,96 25049893,43 93,4  

собственные доходы 289645,86 306480,29 105,8  

субсидии на иные цели 881031,86 878039,26 99,7  

Выплаты, всего 27937201,32 26496933,04 94,8  

в том числе:     

субсидии госзадание 26839121,96 
 

25435796,28 94,8  

собственные доходы 317047,50 317047,50 100,0  

субсидии на иные цели 881031,86 744089,26 84,5  

Остаток средств на конец 

года 

X 150797,82 X  

Справочно:     

Объем публичных 

обязательств, всего 

    

в том числе:     

 

 

 
 



8 
 

2.8. Объем финансового обеспечения 
Объем финансового 

обеспечения, задания 

учредителя 

Объем финансового 

обеспечения в рамках 

программ, утвержденных в 

установленном порядке 

Объем финансирования 

обеспечения деятельности, 

связанной с выполнением 

работ и оказанием услуг в 

соответствии с 

обязательствами перед 

страховщиком по 

обязательному социальному 

страхованию 

2013 г. 2014 г. 2015 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

23 389 

060,30 

26 269 

869,50 

268250

21,96 

1 705 2

73,24 

1 093 0

45,55 
 

8
81031,8
6 

   

 

2.9. Сведения о прибыли учреждения 
 

Учреждение находится на общей системе налогообложения с применением 

налоговой ставки 0% по налогу на прибыль (для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность). 

 

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за 

учреждением 

Наименование показателя На начало 

отчетного 

периода 

На конец 

отчетного 

периода 

1 2 3 

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, 

руб 

13570012,96 
(3994990,14) 

13570012,96 
(3683692,26) 

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, и 

переданного в аренду, руб 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

недвижимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, и 

переданного в безвозмездное пользование, руб 

  

Общая балансовая (остаточная) стоимость 

движимого имущества, находящегося у 

учреждения на праве оперативного управления, 

руб 

11379411,94 
(869511,03) 

12580357,67 
(873642,53) 



9 
 

 


