

УТВЕРЖДЕН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №4 с татарским языком обучения» Кировского района г. Казани

(Руководитель бюджетного учреждения)

И.А.Вахитова

(подпись) (инициалы, фамилия)

11 февраля 2016г.

ОТЧЕТ

о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

на 1 января 2016г.

Наименование учреждения

Форма по КФД

Дата

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №4 с татарским языком обучения» Кировского района г. Казани

по ОКПО

ИНН

КПП

Юридический адрес учреждения: 420102 г. Казань, ул. Чкалова, дом 8

Периодичность: годовая

Раздел 1. Общие сведения об учреждении

1.1. Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

Наименование вида деятельности	Краткая характеристика	Правовое обоснование
1	2	3
1. Основные: Начальное общее образование Основное общее образование Среднее общее образование	Обеспечение гарантированного права на образование, формирование общей культуры личности обучающихся, их адаптация к жизни в обществе.	Устав МБОУ «Гимназия №4»; Лицензия на право ведения образовательной деятельности; Свидетельство об аккредитации
2. Иные: Дополнительное образование детей и взрослых	Дополнительные услуги, оказываемые дополнительным образовательным программам за счет внебюджетных средств.	Устав МБОУ «Гимназия №4»; Лицензия на право ведения образовательной деятельности

1.2. Перечень услуг (работ), оказываемых потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами

Наименование услуги (работы)	Потребитель (физическое или юридическое лицо)	Нормативный правовой (правовой) акт
1	2	3
«Школа развития «Нур»	Дети дошкольного возраста	Лицензия на право ведения образовательной деятельности; рабочие программы
«Совершенствование грамматических знаний в русском языке»	9, 11 классы	Лицензия на право ведения образовательной деятельности; рабочие программы
«Методы решения математических задач»	9,11 классы	Лицензия на право ведения образовательной деятельности; рабочие программы

1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

Наименование документа	Номер и дата выдачи	Срок действия
1	2	3
Лицензия на право ведения образовательной деятельности	Рег. № 6035 от 17.03.2015 Серия 16Л01 № 0001829	бессрочно
Свидетельство государственной аккредитации	о регистрационный №2945 от 18.05.2015 Серия 16 А 01 №0000157	до 03 мая 2023 г.
Свидетельство государственной регистрации (земля)	о Серия АА № 392945 от 16 июля 2015 г.	Постоянное (бессрочное) пользование
Свидетельство государственной регистрации на здание на гараж	о Серия АА №572913 от 07 августа 2015 г. Серия АА № 572914 от 07 августа 2015 г.	Постоянное (бессрочное) пользование
Санитарно-эпидемиологическое заключение	№ 16.11.12.000.М.000495.05. 15 от 25.05.2015 г.	Бессрочное

1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

Н п/п	Наименование показателя	Численность сотрудников		Уровень профессиональн ого образования (квалификации) сотрудников*		Причины изменения количества штатных единиц
		на начало отчетно го период а	на конец отчетн ого период а	на начало отчетн ого период а	на конец отчетн ого период а	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Штатная численность	87,27	87,75	X	X	
2.	Фактическая численность	64	62	1-43 3-8 4-2 5-11	1-43 3-10 4-2 5-4 7-2 8-1	

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

Наименование показателя	Размер средней заработной платы, руб
1	2
За 2013 год	20070
За 2014 год	22537
За отчетный год	24677

Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

Муниципальное задание исполнено на 94%

2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Данная деятельность не осуществлялась.

2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности

Наименование показателя	Значение показателя				Примечание
	на начало отчетного периода	на конец отчетного периода	динамика изменения (гр. 3 - гр. 2)	% изменения	
1	2	3	4	5	6
Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб	146167 508,20 (126082 584,47)	147303 707,48 (125710 671,64)	113619 9,28	0,78	
Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищению материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб					
Справочно: Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб					
Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб					
Сумма дебиторской задолженности, руб	0	787492 ,40	787492, 4	0	
в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб					
Сумма кредиторской задолженности, руб	0	133950 ,00	133950, 00	0	
в том числе: просроченная кредиторская задолженность, руб					
Итоговая сумма актива баланса, руб	157967 4,50	177007 7,12	190402, 62	12,1	

2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода

Наимено вание услуги (работы)	Квартал						
	I		II		III		IV
	цена (тариф)	цена (тариф)	% изменени я (гр. 3:гр. 2 x 100)	цена (тариф)	% изменени я (гр. 5:гр. 3 x 100)	цена (тариф)	% изменени я (гр. 7:гр. 5 x 100)
1	2	3	4	5	6	7	8
«Школа развития «Нур»	500,00	500,00	100%	700,00	140%	700,00	100%
«Хореог рафия»	450,00	450,00	100%	450,00	100%	450,00	100%
«Англий ский язык»	300,00	300,00	100%	300,00	100%	300,00	100%
«Соверш енствова ние граммати ческих знаний в русском языке»				500,00	100%	500,00	100%
«Методы решения математи ческих задач»				600,00	100%	600,00	100%
Подгото вка к ГИА	500,00	500,00	100%				
Подгото вка к ЕГЭ	600,00	600,00	100%				

2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

Вид услуги (работы)	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)						Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб				Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг (выполнения работ), руб	
	бесплатно		частично платно		полностью платно		частично платных		полностью платных			
	2014г.	2015г.	2014г.	2015г.	2014г.	2015г.	2013г.	2014г.	2013г.	2014г.	2013г.	2014г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«Школа развития «Нур»					30	30			500	700	131408,0 0	67366,00
«Хореография» (от 7-10 лет)					38				450	450	13516,00	34755,00
«Английский язык»					15				300	300	15769,00	14119,00
«Совершенствова ние грамматических знаний в русском языке»						45			500	500	0	34526,00
«Методы решения математических задач»						45			600	600	0	64121,00
Подготовка к ГИА	33	38			15				500,00	500,00	22527,00	25402,00
Подготовка к ЕГЭ	11	25			15				600,00	600,00	27032,00	11406,00

2.6. Сведения о жалобах потребителей

Наименование потребителя	Суть жалобы	Принятые меры
1	2	3
-	-	-

2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

Наименование показателя	По плану	Фактически (кассовое исполнение)	Процент исполнения, %	Примечание
1	2	3	4	5
Остаток средств на начало года	X	413317,88	X	
Поступления, всего	27995699,68	26234412,98	93,7	
в том числе:				
субсидии госзадание	26825021,96	25049893,43	93,4	
собственные доходы	289645,86	306480,29	105,8	
субсидии на иные цели	881031,86	878039,26	99,7	
Выплаты, всего	27937201,32	26496933,04	94,8	
в том числе:				
субсидии госзадание	26839121,96	25435796,28	94,8	
собственные доходы	317047,50	317047,50	100,0	
субсидии на иные цели	881031,86	744089,26	84,5	
Остаток средств на конец года	X	150797,82	X	
Справочно:				
Объем публичных обязательств, всего				
в том числе:				

2.8. Объем финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения, задания учредителя			Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке			Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию		
2013 г.	2014 г.	2015 г.	2013 г.	2014 г.	2015 г.	2013 г.	2014 г.	2015 г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
23 389 060,30	26 269 869,50	268250 21,96	1 705 2 73,24	1 093 0 45,55	8 81031,8 6			

2.9. Сведения о прибыли учреждения

Учреждение находится на общей системе налогообложения с применением налоговой ставки 0% по налогу на прибыль (для организаций, осуществляющих образовательную деятельность).

Раздел 3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за учреждением

Наименование показателя 1	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	2	3
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб	13570012,96 (3994990,14)	13570012,96 (3683692,26)
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, руб	11379411,94 (869511,03)	12580357,67 (873642,53)

Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, руб		
Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	6059823,74 (579477,76)	10945005,83 (873642,53)
Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, м ²	4212,90	4212,90
в том числе:		
переданного в аренду, м ²		
переданного в безвозмездное пользование, м ²		
Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, шт	2	2
Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления, руб		

Руководитель

" 1 " февраля 2016 г.

(подпись)

И.А.Вахитова
(расшифровка подписи)